2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение
о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в Положение о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 509 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 мая 2022 года № 198, от 09 декабря 2022 года № 607), следующие изменения:

1)
пункт 24 признать утратившими силу;

2)
в пункте 25 слова «включая уведомления об исполнении предостережений,» исключить;
3) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры посредством единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий непосредственно после его оформления.»;
4) пункт 58 изложить в следующей редакции:

«Сведения об акте контрольного (надзорного) мероприятия в течении 1 дня с момента составления вносятся в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий.».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер